
Stránka 1 z 8 
 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 
uzav�ená dle § 2586 a následujících zákona �. 89/2012 Sb., ob�anský zákoník, 

 (dále jen „ob�anský zákoník“) 
 
Eviden�ní �íslo objednatele: D600200061 

Eviden�ní �íslo zhotovitele: 

�íslo a název akce objednatele: Labe, Kun�ice nad Labem, probírka b�ehového porostu 

v �. km 1063,100 – 1066,122, I. etapa 

 711190135 / 1111 111 

1. Smluvní strany 

1.1 Objednatel:  
Název: Povodí Labe, státní podnik 
Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské P�edm�stí, 
 500 03 Hradec Králové 
Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální �editel 
 
Adresa závodu: závod Jablonec nad Nisou 
 Želivského 5, 466 05 Jablonec nad Nisou 
Osoba oprávn�ná k podpisu: XXX 
Zástupce pro v�ci technické:  XXX  
 XXX  
 XXX  

I�:  70890005 
DI�:  CZ70890005 
Obchodní rejst�ík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
 
 (dále jen jako „objednatel“)  
 

1.2 Zhotovitel:  
Název: Petr Wolf 
Adresa sídla: XXX 
 
Statutární orgán: Petr Wolf 
Osoba oprávn�ná k podpisu: Petr Wolf  
Zástupce pro v�ci technické: Petr Wolf 
 
I�:   72873558  
DI�:   XXX 
Bankovní spojení:  XXX 
Obchodní rejst�ík:   - 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
 



Stránka 2 z 8 
 

2. P�edm�t smlouvy 

2.1 Zhotovitel se zavazuje na sv�j náklad a nebezpe�í provést dílo s názvem „Labe, Kun�ice 

nad Labem, probírka b�ehového porostu v �. km 1063,100 – 1066,122, I. etapa“ dle 
p�edložené cenové nabídky ze dne 28.10.2020 a na základ� výzvy k podání nabídky ze dne 
14.10.2020, zadávanou v souladu se zákonem �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných 
zakázek, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. V rozsahu a kvalit� dle Zám�ru na službu s názvem 
„Labe, Kun�ice nad Labem, probírka b�ehového porostu v �. km 1063,100 – 1066,122, I. 
etapa“ schváleného dne 15.10.2019 a dílo p�edat objednateli v požadovaném termínu 
a kvalit�. Objednatel se zavazuje za stanovených podmínek �ádn� provedené dílo p�evzít 
a zaplatit za n� dohodnutou cenu. Práce budou provád�ny na pozemkových parcelách �íslo 
730, 731 a 732/1 v katastrálním území Kun�ice nad Labem a na p.p.�. 2327 a 2328/1 v 
katastrálním území Horní Kalná v majetku státu, kde vlastnická práva vykonává Povodí 
Labe, státní podnik Hradec Králové. 

 

2.2 P�edm�tem smlouvy je zhotovení díla, které spo�ívá v pokácení 147 ks strom� obvodu 32 – 
283 cm v p�edm�tném úseku �.km 1063,100 - 1064,411. D�eviny ur�ené ke kácení jsou na 
kmeni ozna�eny oranžovou barvou ve tvaru te�ky. Dále budou odstran�ny tak�ka veškeré 
nálety do ø 10 cm, veškeré lísky, �erný bez. V pr�to�ném profilu je nutné také odstranit 
všechny naklon�né v�tve nad vodní tok. P�i provád�ní o�ezu v�tví je t�eba respektovat 
standard �ezu stromu. Dle uvážení je možné n�které perspektivní výmladky ponechat, ale 
jedná se pouze o jedince od ø 15 cm s jedním terminálním vrcholem, rovné, rostoucí 
samostatn� a mimo pr�to�ný profil koryta vodního toku.  

Vzhledem ke složitosti p�ístupu do koryta není v zám�ru ur�en zp�sob a trasa p�ístup� do 
koryta. Odvoz d�evní hmoty bude �ešen operativn� dle možností a technologie vybraného 
zhotovitele.  

D�evní hmota v sortimentu - kulatina, vláknina bude odvezena na objednatelem vytipovanou 
skládku na pozemcích p.�. 730 a parc.�.58/3 v k.ú. Kun�ice nad Labem. Skládka je od místa 
t�žení cca 1 km. D�evní odpad, pokud zhotovitel nebude mít sjednaný odb�r, bude odvozen 
a likvidován na místech k tomu ur�ených pálením nebo št�pkováním. Pokud to bude možné, 
zadavatel požaduje d�evní hmotu ukládat v t�chto délkách: kulatina 4 m, vláknina 2 m. 
Každý kus kulatiny nad Ø 20 cm bude na �elech ozna�en délkou a pr�m�rem bez k�ry. Za 
d�evní odpad se považuje hmota do pr�m�ru 10 cm. Pa�ezy budou se�ezány pilou co nejblíže 
k zemi. Soupis d�evní hmoty bude p�edán objednateli. 

Rozhodnutím stanovenou náhradní výsadbu zajistí zadavatel. Náhradní výsadba není 
p�edm�tem této akce. 

Místo bude po provedeném kácení uvedeno do p�vodního stavu. 

Zhotovitel zajistí na své náklady projednání p�ístupu k míst�m zásahu a užívání dot�ených 
pozemk� s jejich vlastníky, a to v�etn� zápisu o jejich protokolárním p�edání a p�evzetí. 

Zhotovitel zajistí likvidaci d�evního odpadu na své náklady. 
 

2.3 Zhotovitel se zavazuje dodržet podmínky vyplývající z rozhodnutí M�Ú Vrchlabí ze dne 5.4. 
2017 �íslo jednací: ŽP/17666/2017-3. 

 

2.4 Objednatel zajistil vyjád�ení o existenci stávajících inženýrských sítí. Informace o výskytu 
sítí jsou sou�ástí zadávací dokumentace. Zhotovitel v p�ípad� výskytu zajistí vyty�ení nebo 
jiné ozna�ení, v�etn� zajišt�ní souhlasu s provedením prací v ochranném pásmu. 

 



Stránka 3 z 8 
 

2.5 Zhotovitel je povinen na sv�j náklad a odpov�dnost ozna�it a zabezpe�it místo provád�ní 
prací takovým zp�sobem, aby zabránil vniknutí nepovolaným osobám do prostoru kácení 
tak, aby nedošlo �inností zhotovitele k ohrožení života, zdraví �i majetku t�etích osob 
(oplocení pracovišt� a pou�ené osoby apod.). Za p�ípadné škody na majetku �i zdraví t�etích 
osob je zodpov�dný zhotovitel.   

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že v dob� podání nabídky si prov��il možnosti a aktuální stav skládek 
a tomuto stavu p�izp�sobil rozvozné vzdálenosti, ceny za skládkovné a náklady za p�ípadné 
meziskládky a veškeré náklady s tím spojené jsou zakalkulovány v cen� díla. 

2.7 V p�ípad�, kdy dojde k zjišt�ní rozdílu mezi objemem prací v uzav�ené smlouv� 
a skute�ností (vícepráce), je zhotovitel povinen práce p�erušit, neprodlen� informovat 
objednatele a v realizaci prací nad rámec smlouvy je možné pokra�ovat, až po 
odsouhlaseném dodatku ke smlouv�. 

2.8 Dílo bude zhotovitelem provedeno dle této smlouvy a v souladu s platnými právními 
p�edpisy. 

2.9 Objednatel p�edá jedno vyhotovení zám�ru na službu schváleného dne 15.10.2019 a další 
dokumenty uvedené v p�edchozích odstavcích zhotoviteli nejpozd�ji p�i uzav�ení této 
smlouvy. 

2.10 Zhotovitel prohlašuje, že je odborn� zp�sobilý k zajišt�ní p�edm�tu smlouvy. 

2.11 Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou 
pevnou smluvní cenu uvedenou v �lánku 4. (odstavec 4.2) této smlouvy. 

3. Doba pln�ní díla 

3.1 Zhotovitel je povinen provést dílo �ádn� a v�as. 

3.2 P�edpokládaný termín zahájení díla je:  11/2020 

3.3 Termín dokon�ení díla je: nejpozd�ji do 31.3.2021 

Kácení bude provád�no v mimo vegeta�ním období. 
       

4. Cena díla, platební podmínky a faktura�ní podmínky 

4.1 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 
a nejvýše p�ípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou 
zhotovitele ze dne 28.10.2020. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou 
smluvních stran takto:  

4.2 Celková cena bez DPH �iní 337 000,- K�, 
slovy: t�istat�icetsedmtisíc korun �eských bez DPH. 

4.3 Objednatel neposkytne zhotoviteli na p�edm�tné dílo zálohu. 

4.4 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli da�ový doklad za provedení 
díla podle objemu skute�n� provedených prací a dodávek na základ� zápisu o odevzdání 
a p�evzetí p�edm�tu díla, který svým podpisem potvrdí zhotovitel a objednatel. Sou�ástí 
da�ového dokladu bude zjiš�ovací protokol. 

4.5 Zhotovitel vyhotoví da�ový doklad a odešle ho objednateli do 15 dn� po p�evzetí díla 
objednatelem a zajistí, aby da�ový doklad byl ozna�en eviden�ním �íslem smlouvy 
objednatele, názvem a �íslem akce objednatele v souladu s údaji uvedenými ve smlouv� 
o dílo. Bez t�chto údaj� nebude da�ový doklad proplacen. 

4.6 Da�ový doklad bude zaslán objednateli na adresu Povodí Labe, státní podnik, závod 
Jablonec nad Nisou, úsek Hradec Králové, Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové. 



Stránka 4 z 8 
 

4.7 Objednatel proplatí da�ový doklad bezhotovostní platbou do 30 dn� po jeho doru�ení 
prost�ednictvím svého pen�žního ústavu. 

4.8 Da�ový doklad bude mít náležitosti ve smyslu ustanovení § 28, § 29 a nepodléhá režimu 
p�enesení da�ové povinnosti dle § 92e) zákona �.235/2004 Sb., Zákon o dani z p�idané 
hodnoty ve zn�ní pozd�jších p�edpis�. 

5. Dodací podmínky 

5.1 Ode dne p�edání a p�evzetí místa pro realizaci do dne dokon�ení díla je zhotovitel povinen 
vést deník, jehož obsahové náležitosti a zp�sob jeho vedení bude v rozsahu dle vyhlášky 
�. 499/2006 Sb. Deník musí být p�ístupný kdykoli v pr�b�hu práce na míst� akce všem 
oprávn�ným osobám, po dokon�ení akce p�edá zhotovitel objednateli originál deníku. 

5.2 Objednatel bude kontrolovat provád�ní díla prost�ednictvím oprávn�ného zástupce, kterým 
je pro toto dílo ur�en pracovník objednatele XXX. 

5.3 Oprávn�ný zástupce bude v pr�b�hu akce zejména sledovat, zda práce jsou provád�ny podle 
smluvených podmínek, technických norem a jiných právních p�edpis�. Na zjišt�né 
nedostatky upozorní zápisem v deníku, p�ípadn� je oznámí zhotoviteli doporu�eným 
dopisem. 

5.4 Oprávn�ný zástupce bude kontrolu vykonávat ob�asn�. 

5.5 Oprávn�ný zástupce je oprávn�n vydat pracovník�m zhotovitele p�íkaz k p�erušení prací, 
pokud oprávn�ný zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpe�nost 
provád�ného díla nebo hrozí-li jiné závažné škody. 

5.6 Zhotovitel je povinen o zhotovované dílo �ádn� pe�ovat a nese nebezpe�í škody na n�m, a to 
až do okamžiku podepsání zápisu o p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla ve smyslu 
�l. 6. (odstavec 6.3) této smlouvy. 

5.7 Zhotovitel odpovídá za dodržování bezpe�nostních a požárních p�edpis� a za všechny škody, 
které z jeho viny vzniknou p�i pln�ní díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo t�etím 
osobám, a je povinen vzniklé škody odstranit nebo nést náklady na jejich odstran�ní. 
Sou�asn� nese odpov�dnost za škody, které na rozestav�ném díle vzniknou zavin�ním jiné 
osoby nebo nahodilou událostí, a to až do okamžiku p�evzetí celého díla objednatelem. 
Zhotovitel zajistí na svou odpov�dnost a náklady dodržování bezpe�nosti a ochrany zdraví 
p�i práci dle zákona �. 309/2006 Sb. v platném zn�ní, provád�cích právních p�edpis� 
a souvisejících norem a zabezpe�í ochranu osob pohybujících se v sousedství provád�ného 
kácení d�evin (oplocení prostoru, výstražné cedule, pou�ené osoby apod.). 

5.8 Zhotovitel vyklidí místo realizace akce do 10 dn� po p�evzetí díla objednatelem. 

5.9 Objednatel si vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy bez jakéhokoliv nároku 
ze strany zhotovitele v p�ípadech zjišt�ní závažných zm�n proti smluveným podmínkám, 
závažného porušení technologických postup�, právních p�edpis� a technických norem, 
provád�ní prací neodpovídajících požadované kvalit� a v p�ípad� nedodržení �asového 
plánu prací, pokud k n�které z výše uvedených skute�ností dojde opakovan� p�es písemné 
upozorn�ní objednatele. Písemné upozorn�ní zhotoviteli provede objednatel formou 
vytýkacího dopisu podepsaného zástupcem objednatele (uvedeným v této smlouv� o dílo). 

5.10 V p�ípad�, že zhotovitel bude �ást p�edm�tu díla zajiš�ovat prost�ednictvím poddodavatele, 
je povinen objednateli neprodlen� p�edložit návrh poddodavatele k odsouhlasení. Obsahem 
tohoto návrhu bude specifikace prací, dodávek a služeb, které jsou p�edm�tem prací 
poddodavatele, p�esná specifikace objekt� �i jejich díl�ích �ástí s uvedením v�cného 
i finan�ního objemu prací v�etn� vy�íslení procentuálního podílu k celkové cen� díla. 
Sou�asn� prokáže odbornou zp�sobilost všech poddodavatel� uvedením n�kolika jimi 
provedených prací �i dodávek odpovídajících charakterem a rozsahem postoupených prací. 
Poddodavatele je za objednatele oprávn�n odsouhlasit vedoucí provozního st�ediska. 



Stránka 5 z 8 
 

Objednatel si vyhrazuje právo veta v��i návrhu zhotovitele na poddodavatele. V p�ípad� 
každého jednotlivého porušení schváleného poddodavatele je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny akce, a to i opakovan�. Nespln�ní 
výše uvedených povinností zhotovitele se považuje za podstatné porušení smlouvy a zakládá 
objednateli právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

5.11 V p�ípad�, že budou jednotlivé �ásti díla realizovány poddodavateli, bude o jejich rozsahu 
a dob� trvání v den jejich zahájení uveden zápis do deníku. Jeho sou�ástí bude i uvedení 
názvu (obchodní firmy) a identifika�ních údaj� poddodavatele, jména a p�íjmení 
zam�stnanc� poddodavatele pracujících na realizaci �ásti díla na míst� realizace akce 
(v�etn� uvedení profese) a typ nasazené techniky. Za porušení každé jednotlivé povinnosti 
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,-K�, a to 
i opakovan�. Nespln�ní této povinnosti zhotovitele se považuje za podstatné porušení 
smlouvy a zakládá objednateli právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

5.12 Zhotovitel je povinen vést dílo kvalifikovanými zam�stnanci. Zhotovitel odpovídá za to, že 
bude mít pro své zam�stnance veškeré pot�ebné doklady a platná kvalifika�ní potvrzení pro 
provád�ní díla. Toto platí i v p�ípad� poddodavatele, pokud bude zhotovitel �ást p�edm�tu 
díla zajiš�ovat jeho prost�ednictvím. Zhotovitel je povinen zajistit, že všechny právnické 
a fyzické osoby budou mít v míst� pracovišt� kopie doklad� prokazujících existenci 
pracovn�právního vztahu a doklady prokazující oprávn�nost pobytu cizince na území �eské 
republiky v p�ípad� zam�stnávání cizinc�. 

5.13 Veškeré za�ízení pro akci si zhotovitel zajistí na vlastní náklady v�etn� p�ípojek, jeho 
likvidaci a vyklizení pozemk�. 

5.14 Zhotovitel je povinen vybudovat prostory pro akci a deponie materiálu tak, aby nevznikly 
žádné škody na sousedních pozemcích a po ukon�ení prací uvést místo realizace do 
p�vodního stavu. 

5.15 Zhotovitel provede taková opat�ení, aby dot�ené plochy nebyly zne�išt�ny ropnými a jinými 
podobnými produkty. 

5.16 Smluvní strany se dohodly, že nespln�ní povinností zhotovitele uvedených v této smlouv� 
o dílo bude považováno za podstatné porušení jeho smluvních povinností a tím objednateli 
vzniká právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností. 

6. P�edání a p�evzetí díla 

6.1 Objednatel se zavazuje p�edat místo akce zhotoviteli protokolárn�. Sou�ástí protokolu 
o p�edání jsou údaje o existenci inženýrských sítí (p�ípadné vyty�ení si zajistí zhotovitel). 

6.2 Od doby p�evzetí pracovišt� až do protokolárního p�evzetí díla objednatelem nese zhotovitel 
nebezpe�í škody na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných a dalších �ástech a na 
�ástech �i sou�ástech díla, které jsou na pracovišti uskladn�ny. Z tohoto d�vodu se zhotovitel 
zavazuje uzav�ít a na své náklady udržovat v platnosti pojišt�ní proti všem rizik�m, ztrátám 
nebo poškozením díla a to jménem svým, jménem objednatele a všech poddodavatel�, a to 
do data dokon�ení díla a jeho úsp�šného p�edání objednateli �i do ukon�ení této smlouvy, 
cokoli nastane d�íve.  

6.3 O p�edání a p�evzetí díla bude sepsán „Protokol o p�evzetí akce“ za ú�asti zástupc� 
zhotovitele a objednatele (uvedených ve smlouv� o dílo), který bude obsahovat zhodnocení 
kvality provedeného díla. 

6.4 Zhotovitel písemn� oznámí objednateli 5 dn� p�edem, kdy bude dílo p�ipraveno 
k odevzdání. Na základ� tohoto oznámení objednatel svolá p�ejímací �ízení na termín, který 
dohodne se zhotovitelem. 

6.5 Objednatel je povinen provedené a �ádn� ukon�ené dílo p�evzít nejpozd�ji do 15 dn� po 
obdržení oznámení zhotovitele. 



Stránka 6 z 8 
 

6.6 Objednatel se zavazuje p�evzít provedené a �ádn� ukon�ené dílo i p�ed uplynutím lh�ty, 
pokud mu je zhotovitel nabídne. 

6.7 Provedením a �ádným ukon�ením díla se rozumí p�edání p�edm�tu díla objednateli bez vad 
a nedod�lk�. Za tímto ú�elem objednatel p�i p�edání a p�evzetí p�edm�tu díla zajistí 
odbornou prohlídku provedených prací s jednozna�ným záv�rem, zda p�edm�t díla má �i 
nemá zjevné vady a nedod�lky. 

7. Listiny tvo�ící sou�ást obsahu smlouvy 

7.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou 
a všemi listinami tvo�ícími sou�ást obsahu smlouvy o dílo. 

7.2 Sou�ást obsahu smlouvy o dílo tvo�í: rozhodnutí M�Ú Vrchlabí ze dne 5.4. 2017 �íslo 
jednací: ŽP/17666/2017-3 (viz P�íloha této smlouvy). 

8. Zajišt�ní lh�t 

8.1 Smluvní úrok z prodlení za pozdní úhradu da�ového dokladu �iní 0,05 % z dlužné �ástky za 
každý den prodlení. 

8.2 Pokud zhotovitel nesplní sjednaný termín p�edání díla, zaplatí objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý zapo�atý den prodlení. 

8.3 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstran�ní reklamované vady neprodlen�, nejpozd�ji však 
do 15 dn� ode dne obdržení reklamace. Reklamovanou vadu je zhotovitel povinen odstranit 
v písemn� dohodnutém termínu, nejdéle však do 30 dn�. Pokud tak neu�iní, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.500,- K� za každý den prodlení s nástupem na 
odstran�ní vady a smluvní pokutu ve výši 1.500,- K� za každý den prodlení jejího odstran�ní. 

8.4 Smluvní strana, které byly smluvní sankce vyú�továny, je povinna do 15 dn� po obdržení 
vyú�tování bu� sankce uhradit, nebo sd�lit druhé stran� své námitky. 

8.5 V p�ípad�, že z d�vodu p�ekážky vzniklé v pr�b�hu realizace díla nezávisle na v�li 
objednatele nebo zhotovitele, kterou nemohou odvrátit nebo p�ekonat (zásah vyšší moci) 
dojde k nepln�ní n�které smluvní povinnosti, zavazují se ob� smluvní strany upravit 
p�edchozí smluvní termíny a další ustanovení smlouvy dodatkem. 

8.6 Pod pojmem vyšší moc se rozumí p�sobení nep�edvídatelných událostí, jako jsou zejména 
stávky, výluky, blokády, válka, hrozba války, mobilizace, p�evraty, p�írodní katastrofy, 
odmítnutí povolení vládou nebo dalšími ú�ady v takovém rozsahu, že zabra�ují nebo 
zpož�ují spln�ní smluvních závazk�. V tomto p�ípad� nebudou použity smluvní sankce 
objednatelem ani zhotovitelem. 

9. Záruka 

9.1 Vzhledem k charakteru díla se záruka nesjednává. 

10. Prevence protiprávních jednání 

�

10.1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v pr�b�hu vyjednávání o této Smlouv� vždy jed-
naly a postupovaly �estn� a transparentn�, a sou�asn� se zavazují, že takto budou jednat i p�i 
pln�ní této Smlouvy a veškerých �inností s ní souvisejících. 

 
10.2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a p�ijmout taková opat�ení, aby nedošlo ke 

vzniku d�vodného podez�ení na spáchání trestného �inu �i k samotnému jeho spáchání 
(v�etn� formy ú�astenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 
uznána odpov�dnou podle zákona �. 418/2011 Sb., o trestní odpov�dnosti právnických osob 



Stránka 7 z 8 
 

a �ízení proti nim nebo uplatn�na trestní odpov�dnost fyzických osob (v�etn� zam�stnanc�) 
podle trestního zákoníku, p�ípadn� aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze 
smluvních stran, v�etn� jejích zam�stnanc� podle platných právních p�edpis�.  

 
10.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorup�ním programem Povodí Labe, 

státní podnik a Etickým kodexem zam�stnanc� Povodí Labe, státní podnik (dále spole�n� 
jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se p�i pln�ní této Smlouvy zavazují po 
celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha 
umož�uje.  

 
10.4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodlen� oznámit d�vodné podez�ení oh-

ledn� možného napln�ní skutkové podstaty jakéhokoli z trestných �in�, zejména trestného 
�inu korup�ní povahy, a to bez ohledu a nad rámec p�ípadné zákonné oznamovací povin-
nosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjád�enými 
v tomto �lánku.  

 

11. Záv�re�ná ustanovení 

11.1 Rozsah, podmínky a požadavky na provád�ní díla jsou specifikovány:  
• v této smlouv�,  
• v zadávací dokumentaci ve�ejné zakázky (v�etn� zám�ru na službu a rozhodnutí 

o kácení),  
• v nabídce vít�zného uchaze�e, 
• výše zmín�né dokumenty musí být chápany jako komplexní, navzájem se vysv�tlující 

a dopl�ující, avšak v p�ípad� jakéhokoliv rozporu mají vzájemnou p�ednost v po�adí 
výše stanoveném.  

11.2 Ob� strany prohlašují, že došlo k dohod� o celém obsahu této smlouvy.  

11.3 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické form� ve formátu PDF/A a je podepsaná plat-
nými zaru�enými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných 
certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické form� s uznávanými 
elektronickými podpisy smluvních stran.  

11.4 Tato smlouva je projevem svobodné a vážné v�le smluvních stran, což smluvní strany 
stvrzují podpisem. 

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn�nými zástupci obou smluvních stran po 
dohod� o celém jejím obsahu a ú�innosti zve�ejn�ním v registru smluv. 

11.6 Pokud n�jaká lh�ta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, nulitní �i nevymahatelné, z�stane zbytek ustanovení této smlouvy 
v plné platnosti a ú�innosti a nebude v žádném ohledu ovlivn�n, narušen nebo zneplatn�n. 
Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné �i nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným 
smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, které bude platné, ú�inné a vymahatelné.  

11.7 Smluvní strany jsou oprávn�ny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených 
ob�anským zákoníkem nebo jinými právními p�edpisy, v platném zn�ní. 

11.8 Odstoupení od smlouvy musí být u�in�no písemným oznámením o odstoupení od této 
smlouvy druhé smluvní stran�, ú�inky odstoupení nastávají dnem doru�ení oznámení druhé 
stran�. V pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doru�eno do p�ti dn� od jeho 
odeslání v poštovní zásilce s dodejkou. 

11.9 V p�ípad� odstoupení od smlouvy je zhotovitel povinen okamžit� opustit pracovišt� 
a vyklidit za�ízení na pracovišti nejpozd�ji do patnácti dn� od ú�inností odstoupení, 
nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém p�ípad� povinen u�init veškerá 



Stránka 8 z 8 
 

pot�ebná opat�ení k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v d�sledku ukon�ení 
�inností zhotovitele a o t�chto opat�eních objednatele bezprost�edn� informovat. V opa�ném 
p�ípad� odpovídá zhotovitel za škodu zp�sobenou v d�sledku porušení této povinnosti. 
Objednatel se zavazuje p�evzít a zhotovitel se zavazuje p�edat dosud provedené práce 
i nedokon�ené dodávky do p�ti dn� ode dne ú�innosti odstoupení od této smlouvy. 
O takovém p�edání a p�evzetí bude po�ízen ob�ma stranami zápis s náležitostmi protokolu 
o p�edání a p�evzetí díla, tj. bude v n�m podrobn� popsán stav rozpracovanosti díla. 

11.10 Smlouva m�že být zm�n�na nebo zrušena pouze písemným projevem obou smluvních stran 
na návrh n�které smluvní strany formou dodatku. 

11.11 Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že neumož�uje a v budoucnu ani neumožní výkon 
nelegální práce podle ust. § 5 písm. e) bod 3 zákona �. 435/2004 Sb., o zam�stnanosti, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�. V p�ípad� porušení t�chto smluvních podmínek si objednatel 
vyhrazuje právo okamžitého odstoupení od smlouvy. �estné prohlášení zhotovitele je 
nedílnou sou�ástí došlé nabídky. 

11.12 Ú�astníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik 
uve�ejnil smlouvu prost�ednictvím registru smluv podle zák. �. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve�ej�ování t�chto smluv a registru smluv (zákon 
o registru smluv). 

11.13 P�ílohy jako nedílná sou�ást této smlouvy: 
- rozhodnutí M�Ú Vrchlabí ze dne 5.4. 2017 �íslo jednací: ŽP/17666/2017-3 
 
 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 
  
 
 
 
 
 
elektronicky podepsáno elektronicky podepsáno 

XXX Petr Wolf  
�editel závodu  










